In P 6 sequitur caput VIII, 12 huius editionis.

Cap. XV. deest W. || l. 8. XV deest Ald, Alt, Ch, Jlz, L, M, P 6, Sich; corr: T 2; XIII Ag, 40 Gw, sP; XIII corr: XV T 1; Tit. XV Her; XVI B; XCI Mg; CII Ad. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Tl. ponsam P 6; sponsatam L. accipit P 6. || l. 9. Si] . . i Alt. liber deest Ald, Jlz; livera sP. postquam deest Ald, Jlz, Sich; posquam P 6. sponsaverat Gw. liberam deest Alt; supra lineam m. recentior Ep; leberam corr: liberam P 4; livera sP. legitime — lex est desunt Sich. legitime Alt, Jlz.

46 1) Cf. *L. Alam. LII et e. g. Ed. Rothari c. 180.* 2) Cf. *E. Loening, 'Geschichte des deutschen Kirchenrechts' II, p. 619.* 3) Cf. *Ed. Rothari 178 sqq.*

et eam dimiserit et contra legem aliam duxerit, cum XXIII* sold conponat parentibus et cum XII sacramentalibus iuret de suo genere nominatos¹, ut non per invidiam parentum eius nec per ullum crimen eam dimisisset, sed propter amorem alterius alteram duxerit, et sit finitum inter illos et postea filiam suam donet cui vult.

cf. L. Alam.
LI.

XVI. [Si alterius sponsam rapuerit².]

Si quis sponsam alterius rapuerit, vel per suasionem sibi eam duxerit uxorem, ipsam reddat et conponat bis LXXX sold, hoc est CLX**³.

*) XX sol. B; XXIII sol. Ad, sP.

***) bis et hoc est CLXs desunt, ergo: LXXX sold Ad, Ald, Alt, B, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, J, Jlz, L, P 6, T 1, 2 (m. prima).

ponat eam, quod disponavit et dimisit, cum XL solidis, et cum XII sacramentalibus iuret, cum quinque nominatos et sex (septem) advocatos, ut per nullo vitio nec temptatam eam habuisset nec vitium in illa invenisset, sed amor de alia eum adduxit, ut illam dimisisset et aliam habuisset uxorem.

L. Alam. LI. Si quis sponsatam alterius contra legem acciperit, reddat eam et cum 15 CC solidis conponat. Si autem reddere noluerit, solvat eam cum CCCC solidis, aut (alii codice addunt: etiam) si mortua fuerit post eum.

Cap. XV. || l. 1. et deest Lind. demiserit sP. et deest Bos, K, Mg, Mt. duxerit] inxerit sP; dimiserit P 1. cum deest Sich. conponat vel conp] cum corr: conponat L; conponit Ald. parentibus conponat Ch. || l. 2. et deest sP. XII vel duodecim] XV Ald (cf. p. 185, l. 31). sacra- 20 mentales Ep, H, L, P 1, 3, 6, T 2 (m. prima); sacramentalis J, T 1 (m. prima); sacramentale sP; sacramentalibus cett. de suo genere nominatis iuret Ald, Jlz. genere (ne deleta) Ad; iure corr: genere P 2. nominatos Alt, Bb, Ep, H, Her, J, L, Mg, P 1, 3, 6, T 1, 2, V; nominatus Ag, sP; nominatis cett. ut non] ut Ald; et non P 1; si nec Sich. invidia corr: invidia sP. parentorum Ad, Ag, Alt, Ep, J, L, Mg, Mt, P 1, 3, 5, 6, sP; parentorum corr. m. rec.: parentum T 1; parentorum 25 (or erasa) V. || l. 3. eius deest Bb, Sich. illum Ag, Ep, J, L, Mg, T 1, V; illud Bb; illum corr: ullum H, P 5; nullum sP; ullum cett. crimine corr: crimen L. eam deest Mg, Mt; supra lineam H. dimisset P 6; dimisisset Ag; dimisit L; dimissa est Mg, Mt; dimiserit Gw, Sich. amorem deest Bos, Ch; amore sP. alterius alteram] alterius alterius P 6; adulterius altera sP; alteram Sich. duxerat sP; duceret Bb; duxisset Ad, Ep. || l. 4. et deest Sich. sit] sic Her, L, P 6, sP. finitus sP. 30 inter illas Mg, Mt; inter suos illos (suos deletum) Jlz. postea donet filiam suam Ald, Bb, Her; pro ea donec filia sua sP. donet deest Bos, Ch; det P 1, Sich. voluerit Sich.